## **Conciones, Siue Conceptvs Theologici Ac Praedicabiles, In Omnes Totivs Anni Dominicas**

Opvs Novvm Figvris, Allegoriis, Similibvs Ex Sacris profanisq[ue]  
Scriptoribus pleniſimum, cum occurrentium fidei controuersiarum  
tractatione.

**Besse, Pierre de**

**Coloniae Agrippinae, 1620**

Feria II. Paschatis.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56314](#)

## FERIA II. PASCHATIS.

## Partitio.

- I. De humana vita miseria.
- II. De Magistro seie discipulis associantibus.
- III. De peregrinatione Christi & cuiusq; Christiani.
- IV. De perpeccitorum malorum oblivione.

Duo ex discipulis ibant ipsa die in castellum, quod erat in spatio stadiorum sexaginta ab Ierusalem, nomine Emaus. LUC. 24.

## FIGVRA.

**Tib. 12.** Non prius potuit Tobias tam Pater quam filius, Angelum qui peregrinantis & viatoris habitu assumpto, itineris seie socium ac ducem semper gesserat, & cum iisdem frequenter locutus erat, recognoscere: quam confessus iam negotiis, & peracto itinere, cum iam iam abiturus utriusque valediceret, quisnam esset & unde missus, ipse declararet, usq; stupore percusus ex oculis euanesceret. Simile quid in Euangelio hodierno intueri videor: cerno namque duos discipulos Ierosolymis in Emaus castellum tendentes, quibus seie Angelus testamenti, Iesus Christus itineris socium praebet: qui, cum eum minime agnoscerent, tandem in fractione panis seie manifestauit, & ex oculis eorum euanescens, vtrumq; stupore defixum reliquit. Insignis historia, & ad audiendum iucunda: sed ut eam pro dignitate exponere valeamus, superne illud lumen, quod tenebras pellit, quod mentis caliginem auferit, animos suggestit, & linguas impeditas dissoluit, sanctissimi in qua Spiritus auxilium, nobis imprimis necessarium est: eius igitur opem imploremus, idque auctoritate, qua apud eum valet plurima, Angelorum regina, qua verbis Angelicis salutabimus, dicentes:

AVE MARIA.

Heraclitus Philosopher Heraclitus cum vita huius philosophus calamitates & miserias, quas indices videbat, secum tacitus reuelueret, easdem toto vita tempore deplorauit. Inter fideles vero, Deiq;

cognitionem habentes, Iobum Heraclito sita tem- millem fuisse, dicere possumus: cum enim vi- pote plorata huius breuitatem ille sibi ob oculos pone- rauit, & simul ingentes illas calamitates & æ- rumnas, quibus tantillo tempore homo dum viuit, obnoxius est (de quibus ait: Homo na- tus de muliere, brevi viuens tempore, repletus multis miseris) nunquam non lachrymabatur, & plangebat, dicens: Tadet animam meam vi- ta mea. Et quem obsecro, Iob, non tarderet viuete, ubi quidquid est, homini aduersatur, Quid- eumque destruere contendit, cœli namque quid in influxibus cum suis corrumpunt, elementa mundo continuis præliis impetuunt, animalia quoq; est aduer- venato afflati cum inficiunt, omnia deni- sus homi- que, quæ in hoc mundo sunt, in unicum ho- nem con- minem videntur coniurasse. Infelix igitur citatur. ac ter infelix, qui in loco adeo infausto, tam misera tamque ærumosa vita viuere desi- derat: & vere infelices sunt & insensati, stu- ti hi mundi amatores, qui vitæ fragili & fu- gaci nimium innituntur, etiamque stabilem arbitrantur.

An non stulti & stolidi fuisse videntur He- bræi, dum magna cum inopia, & mille pressi ærumnis in Ægypto viuere, quam terram promissionis lacte & vino manantem, in- gredi maluerunt, in qua iucundissime viue- re ac quiete vitæ deliciis voluptatibusq; af- fluentes transigere poterant? maior tamen eorum esse mihi videtur demætria, qui in mi- seri huius mundi Ægypto infinitis conficta- ti ærumnis, ac plurimis pulsi calamitatibus, degere maluit, quam animo cogitatione que ad felicem illam viuentium regionem, vbi perfecta iucunditas, ac iucunda felicitas ac societas est, aspirare. Quanta igitur vestra est cæcitas, ô cosmophili! nescitis, eheu ne- scitis, quid hæc vita sit, quæ mala secum tra- hat, quibus casibus & infortuniis sit obnoxia. Vnde bene mihi scripsisse visus est Seneca: *Vita hominis, inquit, numquam acciperetur, si De brevi- sapientibus daretur: quis enim, obsecro, futu- rate vita.*

Bbbb 2 cursui

Vita hæc cursui solis persimilis est: videtur namq; lucidum illud astrū non moueri, cum tanto tamē impetu tantaq; violentia feratur, vt ad singulos horæ quadrantes centū viginti milliarium millia illud confidere doceant Philosophi: idipsum de vita hac nostra dicere possumus, in statu quidem suo manere videtur, ac loco quiescere, attamen celerrimi instar cursoris semper ad finē properat, adeo vt nō prius cucurrisse videamur, quam ad sepulchrum iam peruenientem fuerit. Hinc bene cā D. Greg. nauiganti sī ille esse dixit, iij namq; qui nauem concenderunt & nauigant, arbores, agros & scopulos moueri, se vero in loco putant quiescere: cum tamen secus id se habere omnes sciant, nauem scilicet semper recedere, cetera vero loco neutiquam moueri. Idipsum tibi accedit, ô homo, qui in mundi huius mari nauigas: omnia moueri existimas, & te immobilem persistere: cum tamen ipse ad mortem citatis quasi equis properes, cetera omnia quieta maneant.

Equidē eam animalculo, quod Ephemerū appellant, comparauero, quod manc quidem nascitur, vesperi autem occidit, cuius licet vita ultra diem unum non extendatur, tanta tamen eius in quārendo vietu sollicitudo & cura est, quāta coruorum quinq; seculis viuentiū. Magna pfectio huius infēcti stultitiae est: at vestra longe maior est, ô mundi amatores, qui cū decē aur duodecim tantū annis hic vobis viuendum sit, tantas tamē opes ageritis, & ita de cōmeatu solliciti estis, quasi mille annis in hac arce viuendum foret. Sed ingens reuera amētia est, tantopere erga fragilē hanc & fugacē vitam affici: cum ipsūmet Ethnici hac nobis in re multo sapientiores exstiterint. Spartiatæ namq; toto quidē vita tempore lugubribus & atris vestibus inducebantur: at cum morti appropinquaret, sumptuosis & regificis: quo agendi modo satis indicabant, quam amara iis vita foret, quam lāta vero & iucunda mors. Eandem pene agendi consuetudinem habuere Thraces, qui infantibus iam recens in luce editis lamentabantur, & cūnas lachrymis perfundebant, quod eos lachrymatum & miseriarū locum ingredi putarent: morientibus vero festiuo cantu & lātitia applaudebāt, quod omnibus